
PATVIRTINTA  

Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos prezidento  

2025 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. V-3  

                        

LIETUVOS KOLEGIJŲ STUDENTŲ XXV SPORTO ŽAIDYNIŲ SPORTO ŠAKŲ VARŽYBŲ 

NUOSTATAI 

 

LENGVOSIOS ATLETIKOS VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. VARŽYBŲ DATA IR VIETA  

 

1. Lengvosios atletikos varžybų data – 2025 m. kovo 12 d., vieta – Šiaulių lengvosios atletikos ir 

sveikatingumo centras, S. Daukanto g. 25, Šiauliai, kuriame vadovai ir dalyviai po maniežą vaikščioti gali 

tik su sportine avalyne, nesilaikę šios taisyklės bus išprašomi iš maniežo. 

2. Atvykti iki 10:30 val. Varžybų pradžia – 11:00 val.   

 

II. DALYVIAI 

 

3. Komandos dalyvių skaičius neribojamas. Varžybose gali dalyvauti kolegijų nuolatinių ir 

ištęstinių (ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse atostogose esantys studentai, taip 

pat 2024 m. baigę studijas kolegijos rinktinės nariai. Varžybose dalyvauja: Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, 

Lietuvos inžinerijos kolegija ir Šiaulių valstybinė kolegija. 

3.1. Dalyvauti gali merginų, vaikinų arba mišri komanda. Komanda mišri, jeigu joje ne mažiau 

kaip trys merginos arba vaikinai. Jei  komandoje yra mažiau negu trys vaikinai ar merginos, tokia komanda 

nelaikoma mišria, o jų rezultatai į komandinę įskaitą neskaičiuojami, skaičiuojami tik individualūs rezultatai.  

3.2. Rungtyje dalyvių skaičius neribojamas.  

3.3. Vienas dalyvis gali startuoti dviejose rungtyse ir estafetėje. 

3.4. Estafetėje gali dalyvauti tik merginų arba vaikinų komandos (ne mišrios). 

 

III. PROGRAMA 

 

 4. Merginoms: 60 m, 300 m, 1000 m, šuolis į toli, šuolis į aukštį, rutulio (4 kg) stūmimas ir estafetė 

4x200 m. 

 5. Vaikinams: 60 m, 300 m, 1000 m, šuolis į toli, šuolis į aukštį, rutulio (6 kg) stūmimas ir estafetė 

4x200 m.  

 

IV. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

 6. Varžybos vykdomos pagal galiojančias lengvosios atletikos taisykles.  

6.1. Komandos iškovota vieta nustatoma suskaičiavus 10 (dešimties) geriausių rezultatų pagal 

daugiakovės taškų skaičiavimo lentelę.  

6.2.  Jei kolegijos komanda estafetėje startuoja dvi ar daugiau komandų, skaičiuojamas tik vienos 

estafetės geriausias rezultatas.  



6.3. Jeigu komanda mišri, tai jos iškovotos vietos taškai kompleksinėje įskaitoje skaičiuojami ir 

merginų ir vaikinų grupėje.  

6.4. Jeigu dvi ar daugiau komandų surinko vienodą taškų sumą, pirmenybė teikiama komandai, 

kurios dalyviai daugiau iškovojo I, II, III  vietų. 

6.5. Atskirų rungčių nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais, komandos – sporto 

taurėmis. 

 

V. PARAIŠKOS 

 

7. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai 

pagal bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

8. Iki 2025 m. kovo mėn. 7 d. komandų vadovai privalo atsiųsti išankstinę techninę paraišką el. 

paštu info@lengvojiatletika.lt  

 

LENGVOSIOS ATLETIKOS IŠANKSTINĖS TECHNINĖS PARAIŠKOS PAVYZDYS 

 

 

(Kolegijos pavadinimas) 

 

Eil. 

Nr. 
 Dalyvio vardas, pavardė Gimimo data Rungtis Trenerio vardas, pavardė 

1.      

2.      

3.      

 

     Komandos vadovas        _______________   ______________________ 

                      (parašas)                                        vardas, pavardė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lengvojiatletika.lt


KREPŠINIO VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. DALYVIAI 

 

 1. Dalyvauja merginų ir vaikinų komandos. Vaikinų varžybos vyks A ir B grupėse. Komandos 

sudėtis: 12 žaidėjų ir 1 treneris (vadovas). Varžybose gali dalyvauti kolegijų nuolatinių ir ištęstinių (ne daugiau 

kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse atostogose esantys studentai, taip pat 2024 m. baigę 

studijas kolegijos rinktinės nariai. A gr. varžybose gali dalyvauti tik viena kolegijos komanda, jei į B gr. 

komanda neatvyksta, varžybose gali žaisti komanda iš A gr. Varžybose merginų grupėje dalyvauja: Vilniaus 

kolegija, Kauno kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija ir Klaipėdos valstybinė kolegija. Vaikinų A grupėje 

dalyvauja: Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija ir B gr. nugalėtojai. Vaikinų B 

grupėje dalyvauja: Klaipėdos valstybinė kolegija, Lietuvos inžinerijos kolegija, Lietuvos jūreivystės 

akademija (svečio teisėmis) ir Vilniaus kolegijos II komanda.  

 

II. LAIKAS IR VIETA  

 

2. Merginų krepšinio varžybų data – 2025 m. kovo 26 d., vieta – Šiaulių valstybinė kolegija, 

Čiurlionio g. 16A. Atsakingas asmuo – Vytautas Padgureckas, tel. +37065088318, el. p.  

v.padgureckas@svako.lt. Atvykti iki 10.30 val. Varžybų pradžia – 11:00 val.  

3. A grupės vaikinų krepšinio varžybų data – 2025 m. balandžio 2 d., vieta – Kauno kolegija. 

Atsakingas asmuo – Juozas Barkauskas, tel. +37064200777, el. p. juozas.barkauskas@go.kauko.lt. Atvykti iki 

10.30 val. Varžybų pradžia – 11:00 val. 

 4. B grupės vaikinų krepšinio varžybų data – 2025 m. kovo 19 d., vieta – Šiaulių valstybinė 

kolegija. Atsakingas asmuo – Vytautas Padgureckas, tel. +37065088318, el. p.  v.padgureckas@svako.lt. 

Atvykti iki 10.30 val. Varžybų pradžia – 11:00 val. 

5. Krepšinio varžybose dalyvaujančių komandų atsakingi asmenys rūpinasi komandų pasiruošimu 

ir dalyvavimu varžybose, kurie likus 7 dienoms iki varžybų privalo informuoti organizatorius dėl jų komandų 

galutinio dalyvavimo jose. 

 

III. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

   6. Merginų grupėje varžybos vyks ratų sistema. A gr. vaikinų krepšinio varžybų finalinė 

ketveriukė suskirstoma į du pogrupius. Vilniaus ir Kauno kolegijų komandos paskiriamos į skirtingus 

pogrupius. Kitos dvi komandos dėl pogrupių traukia burtus. Pogrupiuose laimėjusios komandos žaidžia dėl 

pirmos - antros vietos, pralaimėjusios - dėl trečios – ketvirtos vietos. Jei viena komanda į varžybas neatvyksta, 

tai varžybos vykdomos ratų sistema. B gr. vaikinų krepšinio komandos burtų keliu suskirstomos į du 

pogrupius. Pogrupiuose laimėjusios komandos žaidžia dėl pirmos - antros vietos, o pralaimėjusios - dėl trečios 

– ketvirtos vietos. Jei viena komanda į varžybas neatvyksta, tai varžybos vykdomos ratų sistema. B gr. 

nugalėtoja tais pačiais metais turi galimybę varžytis A gr. finalinėse varžybose. 

7. Varžybos vykdomos pagal oficialias FIBA krepšinio taisykles. Žaidžiami 4 kėliniai po 10 min., 

pratęsimai – 5 min.  Už pergalę skiriami 2 taškai, pralaimėjimą – 1 taškas, neatvykimą į rungtynes – 0 taškų.  

Komandos užimta vieta nustatoma pagal didžiausią surinktų taškų sumą, įmestų ir praleistų taškų santykį. 

mailto:v.padgureckas@svako.lt
mailto:juozas.barkauskas@go.kauko.lt
mailto:v.padgureckas@svako.lt


8. Nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais, komandos – sporto taurėmis. 

 

IV. KOMANDŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

9. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai 

pagal bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

10. Salės šeimininkai aprūpina rungtynėse dalyvaujančias komandas kamuoliais pramankštai (4 

vnt.). Varžybose pirmenybė teikiama geresnės kokybės kamuoliams. Varžybų šeimininkai atsako už tvarką 

aikštėje, žiūrovų elgesį varžybų vykdymo metu ir joms pasibaigus, suderina teisėjavimo išlaidų sąmatą su 

LKDK Sporto komiteto pirmininku bei po varžybų išsiunčia protokolus el. p. v.padgureckas@svako.lt. 

 

V. PROTESTO PADAVIMO IR SVARSTYMO TVARKA 

 

11. Jei komanda mano, kad jos interesus pažeidė teisėjo sprendimas arba koks kitas įvykis žaidimo 

metu, komandos kapitonas arba treneris turi kaip galima greičiau (kai tik kamuolys tampa nežaidžiamu ir 

rungtynių laikrodis yra sustabdytas arba pirmosios minutės pertraukėlės metu) savo pretenzijas ramiai ir 

mandagiai išsakyti vyresniajam teisėjui. Vyresnysis teisėjas gali paaiškinti savo sprendimą arba, jei reikia, gali 

patikrinti rungtynių protokolą, rungtynių rezultatą ir žaidimo laiką. 

12. Jei rungtynėms pasibaigus, komanda tebėra įsitikinusi, kad teisėjo sprendimas padarė jai žalą, 

kapitonas nedelsdamas turi pranešti vyresniajam teisėjui, kad jo komanda protestuoja rungtynių rezultatą. 

Kapitonas turi pasirašyti protokolo srityje, vadinamame „kapitono parašas protesto atveju“. Protestas 

nagrinėjamas pagal krepšinio galiojančias taisykles. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:v.padgureckas@svako.lt


TINKLINIO VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. DALYVIAI 

 

              1. Varžybose dalyvauja merginų ir vaikinų komandos. Vaikinų varžybos vyks A ir B grupėse. 

Komandos sudėtis: 12 žaidėjų ir 1 treneris (vadovas). Varžybose gali dalyvauti kolegijų nuolatinių ir ištęstinių 

(ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse atostogose esantys studentai, taip pat 2024 

m. baigę studijas kolegijos rinktinės nariai. A gr. varžybose gali dalyvauti tik viena kolegijos komanda, jei į B 

gr. komanda neatvyksta, varžybose gali žaisti komanda iš A gr. Varžybose merginų grupėje dalyvauja: 

Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija ir Lietuvos jūreivystės akademija (svečio 

teisėmis). Vaikinų A grupėje dalyvauja: Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija ir B gr. 

nugalėtojai. Vaikinų B grupėje dalyvauja: Lietuvos inžinerijos kolegija, Klaipėdos valstybinė kolegija, 

Lietuvos jūreivystės akademija (svečio teisėmis) ir Vilniaus kolegijos II komanda. A gr. varžybose gali 

dalyvauti tik viena kolegijos komanda. 

 

II. LAIKAS IR VIETA 

 

2. Merginų  varžybos data – 2025 m. balandžio 16 d., vieta – Šiaulių valstybinė kolegija. Atsakingas 

asmuo – Vytautas Padgureckas, tel. +37065088318, el. p. v.padgureckas@svako.lt. Atvykti iki 10.30 val. 

Varžybų pradžia – 11.00 val.  

3. A grupės vaikinų varžybų data – 2025 m. balandžio 30 d., vieta – Kauno kolegija. Atsakingas 

asmuo – Juozas Barkauskas, tel. +37064200777, el. p. juozas.barkauskas@go.kauko.lt. Atvykti iki 10.30 val. 

Varžybų pradžia – 11.00 val. 

4. B grupės vaikinų varžybų data – 2025 m. balandžio 9 d., vieta – Šiaulių valstybinė kolegija. 

Atsakingas asmuo – Vytautas Padgureckas, tel. +37065088318, el. p.  v.padgureckas@svako.lt. Atvykti iki 

10.30 val. Varžybų pradžia – 11.00 val.  

5. Tinklinio varžybose dalyvaujančių komandų atsakingi asmenys rūpinasi komandų pasiruošimu ir 

dalyvavimu varžybose, kurie likus 7 dienoms iki varžybų privalo informuoti organizatorius dėl jų komandų 

galutinio dalyvavimo jose. 

 

III. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

6. Merginų,  A ir B gr. vaikinų varžybose žaidžiama ratų sistema iki 25 tšk. dviejų laimėtų setų. Jei 

rezultatas lygus – žaidžiama trečias setas iki 15 taškų. Tinklo aukštis merginoms – 224 cm, vaikinams – 243 

cm. Jei viena komanda į varžybas neatvyksta – varžybos vykdomos ratų sistema. B gr. nugalėtoja tais pačiais 

metais turi galimybę varžytis A gr. finalinėse varžybose. 

7. Komandų vietos nustatomos pagal didžiausią taškų sumą. Už pergalę 2:0 skiriami 3 tšk., už pergalę 

2:1 – 2 tšk., už pralaimėjimą – 1:2 – 1 tšk., už pralaimėjimą 0:2 – 0 tšk. Dviem komandoms surinkus vienodą 

taškų skaičių, pirmenybė teikiama jų tarpusavio susitikimo rezultatui. Trims komandoms surinkus vienodai 

taškų, skaičiuojamas laimėtų ir pralaimėtų rungtynių santykis tarp konkuruojančių komandų. Nenustačius 

vietų tokiu būdu, skaičiuojamas laimėtų ir pralaimėtų setų santykis. 

8. Nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais, komandos – sporto taurėmis. 

mailto:v.padgureckas@svako.lt
mailto:juozas.barkauskas@go.kauko.lt
mailto:v.padgureckas@svako.lt


IV. PARAIŠKOS 

 

9. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai pagal 

bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

10. Salės šeimininkai aprūpina rungtynėse dalyvaujančias komandas kamuoliais pramankštai. 

Varžybose pirmenybė teikiama geresnės kokybės kamuoliams. Varžybų šeimininkai atsako už tvarką aikštėje, 

žiūrovų elgesį varžybų vykdymo metu ir joms pasibaigus, suderina teisėjavimo išlaidų sąmatą su LKDK 

Sporto komiteto pirmininku, po varžybų išsiunčia protokolus el. p. v.padgureckas@svako.lt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:v.padgureckas@svako.lt


 

LENGVOSIOS ATLETIKOS KROSO TAURĖS VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. VARŽYBŲ VYKDYMO LAIKAS IR VIETA 

 

1. Lengvosios atletikos kroso taurės varžybos data – 2025 m. spalio 1 d., vieta – Lietuvos 

inžinerijos kolegijos Aplinkos apsaugos fakultetas, Liepų g. 1, Girionių k., Kauno r. 

2. Atvykti į varžybas iki 11.00 val. Varžybų pradžia – 12.00 val. 

 

                    II. DALYVIAI IR PROGRAMA 

 

3. Komandos dalyvių skaičius – neribojamas. Įskaitai imami 5 geriausi rezultatai. Varžybose gali 

dalyvauti kolegijų nuolatinių ir ištęstinių (ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse 

atostogose esantys studentai, taip pat 2025 m. baigę studijas kolegijos rinktinės nariai. Varžybose dalyvauja: 

Vilniaus kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija, Kauno kolegija ir Lietuvos inžinerijos kolegija. 

4. Merginos bėga 500 m., vaikinai - 1000 m. 

5. Apie dalyvavimą informuoti atsakingą asmenį Petrą Vyšniauską iki 2025 m. rugsėjo 26 d. tel. 

+37065989097, el. p. petras.vysniauskas@lik.tech. 

 

                 III. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

 

6. Atskirų rungčių nugalėtojai nustatomi pagal galiojančias lengvosios atletikos taisykles. 

7. Komandos nugalėtojos (atskirai merginų ir vaikinų grupėje) nustatomos pagal 5 geriausius 

rezultatus kiekvienai komandai. Komandiniai taškai rungtyje skaičiuojami  taip: I vieta – 50 taškų, II vieta – 

48 taškai, III vieta – 46 taškai, IV vieta – 45 taškai, V vieta – 44 taškai ir t.t. Laimėtoja skelbiama komanda, 

surinkusi daugiausiai taškų. Jeigu dvi ir daugiau komandų surenka vienodą taškų sumą, pirmenybė teikiama 

komandai, kurios dalyviai daugiau iškovojo I, II, III vietų. 

  

IV. APDOVANOJIMAS 

 

8. Rungčių nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami atitinkamo laipsnio medaliais. Komandos, 

iškovojusios  I, II, III vietas, apdovanojamos taurėmis, komandos nariai - medaliais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petras.vysniauskas@


STALO TENISO VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. DALYVIAI 

 

1. Varžybose dalyvauja Lietuvos kolegijų studentų vaikinų ir merginų komandos. Varžybose gali 

dalyvauti kolegijų nuolatinių ir ištęstinių (ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse 

atostogose esantys studentai, taip pat 2025 m. baigę studijas kolegijos rinktinės nariai. Varžybose dalyvauja: 

Vilniaus kolegija, Kauno kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija ir Lietuvos inžinerijos kolegija. 

2. Komandos sudėtis: 3 dalyviai, 1 atsarginis asmuo ir treneris.  

 

II. VYKDYMO LAIKAS IR VIETA  

 

3. Stalo teniso varžybos vykdomos: kolegijų vidaus varžybos ir finalinės varžybos tarp Lietuvos 

kolegijų studentų. Finalinių merginų ir vaikinų varžybų data – 2025 m. spalio 22 d., vieta – Vilniaus kolegijos 

Sveikatos priežiūros fakultetas (Didlaukio g. 45, Vilnius). Likus 7 dienoms iki varžybų privaloma informuoti 

organizatorius dėl jų kolegijų galutinio dalyvavimo jose. 

 

III. PROGRAMA 

 

4. Varžybų sistema nustatoma atsižvelgiant į komandų skaičių. Finalinės varžybos vyks Vilniaus 

kolegijoje. Atvykimas iki 10.30 val. Varžybų pradžia – 11.00 val. Atsakingas asmuo – Gediminas Bražionis, tel. 

+370 655 53103, el. p. g.brazionis@viko.lt 

5. Finalinėse varžybose vyks tik komandinės varžybos tarp merginų ir vaikinų atskirai. Visi 

susitikimai žaidžiami iki 3 laimėtų setų. Komandiniai susitikimai žaidžiami ratų sistema iki 5 pergalių, 

vadovaujantis stalo teniso taisyklėmis. 

 

IV. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

6. Nugalėtojas nustatomas pagal surinktų taškų sumą. Už pergalę skiriama 2 taškai, už 

pralaimėjimą – 1 taškas. Laimėtoja skelbiama komanda surinkusi daugiausiai taškų. Lygybės atveju 

nugalėtojai išaiškinami pagal tarpusavio susitikimo rezultatą, pagal geresnį setų santykį. 

7. Nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais, komandos – sporto taurėmis. 

  

V. PARAIŠKOS 

 

8. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai 

pagal bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

 

 

 

 

 



SVARSČIŲ KILNOJIMO (ŠTANGOS SPAUDIMO) VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. VYKDYMO LAIKAS IR VIETA 

  

1. Varžybų  data – 2025 m. spalio 22 d., vieta – Vilniaus kolegijos sporto bazė (Studentų g. 39A, 

Vilnius). 

1.1. Svėrimas – nuo 11 iki 12 val.  

1.2. Varžybų pradžia – 12 val.  

 

II. DALYVIAI 

 

2. Varžybose gali dalyvauti kolegijų nuolatinių ir ištęstinių (ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų 

formų studentai, akademinėse atostogose esantys studentai, taip pat 2025 m. baigę studijas kolegijos rinktinės 

nariai. Varžybose dalyvauja: Šiaulių valstybinė kolegija, Vilniaus kolegija, Kauno kolegija ir Lietuvos 

inžinerijos kolegija. Iki 2025 m. spalio 17 d. apie dalyvavimą pranešti Vilniaus kolegijos atsakingam asmeniui 

Gediminui Bražioniui, tel. +370 655 53103, el. p. g.brazionis@viko.lt. 

 

III. PROGRAMA 

 

3. Svorio kategorijos vaikinams: iki 66, 74, 83, 93, 105, 120 ir daugiau kaip 120 kg., bei dvi svorio 

kategorijos merginoms iki 83 ir virš 83 kg. 

4. Komandos dalyvių skaičius neribojamas. Įskaitai imami 9 geriausi rezultatai. 

5. Veiksmai: 

5.1. Atletas turi gulėti ant nugaros, galva, pečiais ir sėdmenimis liestis su suolelio paviršiumi. Pėda 

turi pilnu padu liestis su pakyla (tiek pilnai, kiek leidžia avalynė). Rankomis privaloma stipriai įsikibti 

nykščiais apimant stovuose esantį grifą. Tokia atleto padėtis turi išlikti viso veiksmo atlikimo metu. Pėdos 

judesys yra leidžiamas, bet pėda negali pakilti nuo pakylos. 

5.2. Siekdamas užtikrinti tvirtą atramą kojoms, atletas gali naudoti lygaus paviršiaus 

paaukštinimus. Žemesnio ūgio atletai gali pasidėti štangos blynus po kojomis. Imti štangą delnais į save 

draudžiama. Nuėmęs štangą nuo stovų ar gavęs ją iš asistentų, atletas turi laukti teisėjo signalo pilnai ištiesęs 

per alkūnes rankas. Signalas duodamas tada, kai atletas yra nejudamoje padėtyje ir štanga teisingoje padėtyje. 

7.3 . Signalas - tai rankos mostas žemyn ir garsinė komanda "Pradėti". Gavęs signalą, atletas turi 

nuleisti štangą ant krūtinės ar pilvo srities (štanga neturi liesti diržo) ir išlaikyti ją nejudančią iki  teisėjas duos 

garsinę komandą „Spausti“. Po to atletas turi išspausti štangą aukštyn, pilnai ištiesdamas per alkūnes rankas. 

Pabaigus veiksmą, kai štanga nebejuda, teisėjas duoda signalą "Stovai"  kartu su rankos judesiu atgal. Prieš 

varžybas bus pravedama instrukcija kaip tinkamai atlikti veiksmą, kad jis būtų įskaitytas. Sportininkas turi 3 

bandymus, bandymai vyksta pagal eilę, ratu. Prieš kiekvieną bandymą, sportininkas turi 1 min. užsisakyti 

bandymo svorį. 

7.4 . Priežastys, dėl kurių spaudimo gulint ant suolelio veiksmo bandymas neužskaitomas: klaidos 

vykdant teisėjo signalus veiksmo pradžioje, atliekant veiksmą ir pabaigoje. Bet koks pradinės padėties 

pasikeitimas veiksmo atlikimo metu, pavyzdžiui, bet koks galvos. Pečių ar sėdmenų pakėlimas nuo suolelio, 

rankų judėjimas grifu. Štangos nuleidimas ar įleidimas į krūtinę ar pilvo sritį po to, kai ji buvo užfiksuota ant 



krūtinės nejudamoje padėtyje, kad palengvinti veiksmo atlikimą. Bet koks visos štangos judesys žemyn 

spaudimo metu. Štanga nenuleista ant krūtinės ar pilvo srities, t. y. štanga nesiekia krūtinės ar pilvo srities, 

arba štanga liečia diržą. Pilnai neištiestos per alkūnes rankos veiksmo pabaigoje. Bet koks suolelio ar jo atramų 

palietimas pėdomis. Tyčinis štangos kontaktas su stovais. 

7.5 . Varžybos vykdomos vadovaujantis oficialiomis svarsčių kilnojimo taisyklėmis. Papildoma 

informacija apie svarsčių kilnojimo taisykles: www.svarstis.lt.   

 

IV. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

 

6. Komandinių rezultatų nustatymui skaičiuojami 16 geriausių kiekvienos svorio kategorijos 

rezultatų, už I vietą skiriama 19 tšk., II – 17 tšk., III – 15 tšk., IV – 13 tšk., V – 12 tšk., ir t. t., už XVI vietą – 

1 taškas.  

7. Komandai įskaitomi 8-ių sportininkų geriausi rezultatai. 

8. Laimėtoja skelbiama komanda surinkusi daugiausiai taškų. Surinkus vienodą taškų sumą, 

pirmenybė teikiama komandai, kurios dalyviai užėmė daugiau pirmųjų, antrųjų, trečiųjų ar tolimesnių vietų. 

 

IV. APDOVANOJIMAI 

 

9. Atskirų svorio kategorijų nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami atitinkamo laipsnio medaliais. 

Komandos nugalėtojos ir prizininkės apdovanojamos taurėmis.  

 

V. PARAIŠKOS 

 

10. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai 

pagal bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svarstis.lt/


SALĖS FUTBOLO 5X5 VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. DALYVIAI 

 

1. Komandos sudėtis: 12 žaidėjų ir 1 treneris (vadovas). Varžybose gali dalyvauti kolegijų 

nuolatinių ir ištęstinių (ne daugiau kaip du žaidėjai) studijų formų studentai, akademinėse atostogose esantys 

studentai, taip pat 2025 m. baigę studijas kolegijos rinktinės nariai. Varžybose dalyvauja: Kauno kolegija, 

Vilniaus kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija, Lietuvos inžinerijos kolegija ir Lietuvos jūreivystės akademija 

(svečio teisėmis). 

 

II. VARŽYBŲ PROGRAMA 

 

2.  Finalinės varžybos vykdomos A grupėje. Varžybų data – 2025 m. lapkričio  26 d., vieta –  

Vilniaus kolegijos sporto bazė (Studentų g. 39A). Atvykimas iki 10.30 val. varžybų pradžia – 11.00 val. 

Atsakingas asmuo – Gediminas Bražionis, tel. +370 655 53103, el. p. g.brazionis@viko.lt. Salės futbolo 5X5 

varžybose dalyvaujančių komandų atsakingi asmenys rūpinasi komandų pasiruošimu ir dalyvavimu 

varžybose, kurie likus 7 dienoms iki varžybų privalo informuoti organizatorius dėl jų komandų galutinio 

dalyvavimo jose. 

 

III. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

 

3. Finalinėse varžybose burtų kelių komandos suskirstomos į 2 pogrupius. A gr. Vilniaus ir Kauno 

kolegijų komandos paskiriamos į atskirus pogrupius. Kitos komandos traukia burtus. Pogrupių nugalėtojai 

žaidžia dėl I, II vietos, o pralaimėjusios komandos dėl III – IV vietos. Jei į finalines varžybas neatvyksta 

komanda, tai varžybos vykdomos ratų sistema. Finalinėse varžybose, jeigu per pagrindinį laiką neišaiškėja 

nugalėtojas, skiriamas pratęsimas – 2 kėliniai po 5 min. Jeigu ir pasibaigus pratęsimui nugalėtojas nepaaiškėja, 

skiriama baudinių serija po 5 smūgius, esant būtinumui po 1 smūgį, kol paaiškėja nugalėtojas. 

 

 

IV. TAISYKLIŲ TRAKTAVIMAS 

 

4. Varžybos vykdomos pagal salės futbolo taisykles su keletu pakeitimų. Pagrindinės nuostatos: 

4.1.  rungtynių trukmė – du kėliniai po 25 min. (likus 2 minutėms iki rungtynių pabaigos, 

žaidžiama su laiko stabdymu), pertrauka – 5 min.;  

4.2.  komandą aikštėje sudaro 5 žaidėjai, iš kurių vienas yra vartininkas. Už pergalę skiriami 3 

taškai, lygiąsias – 1 taškas, pralaimėjimą – 0 taškų; 

4.3  rungtyniaujama sporto salėse, žaidžiama su salės futbolo kamuoliu ir šoniniais užribiais; 

4.4. kamuoliui kirtus galinę liniją, vartininkas kamuolį įveda ranka ir gali mesti į bet kurią aikštelės 

vietą; 

4.5. laisvo smūgio, keliamo kampinio, įvedamo kamuolio iš už šoninės linijos metu, priešininkų 

komandos žaidėjai privalo išsidėstyti ne arčiau kaip 5 m. nuo kamuolio; 

4.6.  kamuoliui pataikius į salės lubas, kamuolį įveda priešininkų komanda nuo šoninės linijos; 

mailto:g.brazionis@viko.lt


4.7. žaidėjas, kuriam buvo parodyta raudona kortelė, šalinamas iš aikštelės iki rungtynių pabaigos 

ir pakeičiamas kitu žaidėju; 2 min. komanda rungtyniauja mažumoje; 

4.8. pražangos – skaičiuojamos. Pradedant šeštąja skaičiuojama pražanga kiekviename kėlinyje, 

mušamas baudinys nuo 10 m. linijos. Nuo antrojo kėlinio pradžios pražangos skaičiuojamos iš naujo. 

Pratęsime pražangų skaičiavimas tęsiamas; 

4.9. Vartininkui galima grąžinti kamuolį tik: 

    a - įvedant jį iš užribio; 

    b - jei kamuolį lietė varžovas; 

    c - jei vartininkas yra varžovų pusėje. 

4.10. komandai neatvykus į varžybas ar nepateikus reikiamų dokumentų, įskaitomas 

pralaimėjimas 0:10. 

 

V. PARAIŠKOS 

 

5. Atvykus į varžybas, pateikiama vardinė paraiška, studentų pažymėjimai arba kiti dokumentai 

pagal bendruosiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuostatus paruošė:  

LKDK Sporto komiteto pirmininkas  

Vytautas Padgureckas                                                          


